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L e n y  o j l o s z e f t t
Za 1 w iersz milimetr. 1(6*/, cm. 
szer.j w  zwykłyc ogłoszeniact 
gr. 30 w tiadesłaneru i w n e ­
krologach gr. 50, . w kronice, 
repet lar, ‘ dział gospodarczy, 
paski w  lekścit gir. 70, pod 
nagłówkiem na pien/szej stronie 
z ł. 1*—.  Za jedno słow o w  dra ■ 
bnycb ogłoszeniach gr. 10, 
Kupno 1 sprzedaż s,ow  * gr. 12, 
iiiatryr.onialne, koresi .dencje 
prywatne s ło n o  gr. 20, dla 
p >szuku]ący ch pracy gr. 5. 
Z .zastrzeżeniem m iejsc 25 prc, 
Zagraniczne o 50 prc. drożej.

bocznica 6-go sierpnia w  W arszaw ie.
W arszaw a, 7 sierpnia. (PA T.). Z  

ucazji rocznicy wym arszu l-sze j. ka­
drowej z  Oleandrów pod Krakowem, 
odbyło się w kościele garnizonowym 
uroczyste nabożeństwo, na k tó rcm , 
obecni b y li: wicemin. dr. P iestrzyński, 
gen. SiKierski, gen. W ieniaw a-Długo- 
szewski, posłowie i senatorow ie B. B  
W . £ . ,  przedstawiciele okr. Zw L e­
gionistów z prez. dr. Dziadoszem i 
zast. kom isarza rządu m. W arszaw y 
OipińsKim na czele, delegacje oddzia­
łów w ojskow ych garnizonu w arszaw ­
skiego, w eteranów  z r. 1863, byłych 
kombatantów. P W . i stow arzyszeń 
społecznych.

P o  kazamu i ukończonem nabożeń­
stwie, uformował się pochód, który 
przeszedł do gmachu filharmonii na 
uroczystą akademię, na której obecni 
byli m in. wiesmin. dr. P iestrzyński 
jako reprezentant Rządu, wiceministro 
wie Korsak, Gahot, Doleża] i Leśniew  
słd, wielu w yższych w ojskow ych z

gen W  .cniawa -  Długoszewskiiiji; w ie | 
łu posłów  i senatorów B B W R . i

\kademję zagaił przewodniczący ko 
miitetu obchodu d r Dziadosz,, nawiązu­
jąc  w  przemówieniu ,'do rocznicy 6 
sierpnia, jako oo rocznicy czynu. Mo­
w ę swą zakończy] dr. Dziadosz ok zy 
kiem na cześć Pierw szego M arszalka 
P o lsk ’ Jóizefa Piłsudskiego.

Zkolei poseł PascLalski w  dłuższem 
przemówieniu dal przegląd w ysiłków  
M arszałka Piłsudskiego i wydarzeń 
dzieiowych, zw iązanych z temi w ysił 
kami, podkreślając rolę M arszałka, ja 
ko wielkiego O byw atela i w yobrazicie 
la psychiki polskiej. Zkoiei odbyła się 
część artystyczna akademii.

W  dniu dzisiejszym z racji 18 rocznJ 
c y  wymarszu Kadrówki odbyło się w 
W arszaw ie również poświęcenie sztan 
daru i złożenie przyrzeczenia przez 
członków Związku 'Strzeleckiego po­
wiatu w arszaw skiego

DRUGI ETA P MARSZU SZLAKIEM  
• KADRÓWKI-

Jędrzejów . 7 sierpnia (Pa T.) O go-
dzrnie 4‘30 rano ruszyły z Miechowa 
drużyny do marszu na drugim etapie 
szlakiem Kadrówki. W  kategorii dru­
żyn w ojskow ych najlepszy czas na te j 
trasie (40 kim ) osiągnęła drużyna 30 
pułku strzelców  kaniowsKich, 4 godz 
36 min. 12 sek. 2) drużyna 16 pp. 
4.54:35, 3) zespół Centr. Szkoły S tra­
ży Granicznej W  kategorii drużyn 
P . W . i Zw. Strzeleckiego najlepszy 
czas osiągnęła drużyna Zw. Strzelec­
kiego W arszaw a —  Pow ązki 5 :3 :51 , 
2) Orlęta —  Kraków  5:5 :49, 3) Zwią­
zek Strzelecki —  Sucha. P rzybyw ające 
drużyny ow acyjnie w itała zeorana 
puoliczność. Na- trasie Miechów —  Ję ­
drzejów w szystkie drużyny zakwalifi­
kowały się do dalszego marszu, z w y­
jątkiem  zespołu Związku Strzeleckie­
go z Lublina.
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p r e z y d e n t  l e b r u n  ż ą d a .
GW ARANCYJ BEZPIECZEŃSTW A. 

P aryż, 7 sierpnia. (PA T.) Prezydent 
republiki Lebrun podczas inauguracji 
pomnika w Douamont, wzniesionego 
dla uczczenia 400.000 żołnierzy, pole­
głych w  obronie V erdm , wygłosił 
przemówienie, w- którem w skazał na 
konieczność dla Francji uzyskania gwa 
raucyj bezpieczeństwa.

SABOTAŻ W E FRANCJI. 
Rennes, 7 sierpnia. (PAT.) Niewyśle 

dzeni dotąd spraw cy zburzyli przez 
wysadzenie w pow ietrze pomnik unji 
między Fran cją  a Bretanią, na której 
parniprkę odbyw ają się obecnie uroczy 
k ® c i .

SKACZĄCY CZOŁG.
Newy Jork, 7 sierpnia (P A T ) W 

stanie New Jerse y  inżynier Chriestic 
demonstrował tyip skaczącego czołgu, 
Czołg ten może przeskoczyć przez 
samochód. Ruch sk aczący  czołg  wyko 
nuje zapomocą sprężyny, umieszczo­
nej w ty le wozu. Czołg ten  może ska­
kać na w ysokość 2‘5 m etra i na odle­
głość 10 metrów. Szybkość osiągalna 
przez czołg wymosi 170 km. na go­
dzinę.

57 0 F I4 R  W YBUCHU W  KOPALNI.
Paryż, 7 sierpnia. (PAT.) Z Tokio do 

noszą, że wsKutek wybuchu w kopalni 
w ęgla w  Hokkade, zabitych zostało 
57 górników, w tem 6 studentów poli­
techniki.

HANKOU OBLĘŻONE PRZEZ KOMU­
NISTÓW.

Paryż. 7 sierpnia (PA T.) Agencja 
Rengo donosi: Miasto Hankou zostało 
oblężone przez oddziały komunistów 
w liczbie 40.000 ludzii. 58 brygada gen. 
Czar.-Kai-Szeka całkow icie z demora­
lizowana, przeszła częściow o na stro­
nę komunistów, a 30, 31 i 12 dywizja 
zawarła układ z armją czerwoną ''f

AMBASADOR CHIN O SYTUACJI 
W  S W E J OJCZYŹNIE

fa ry ż . 7 siernnia (PA T.) Ambasa­
dor chiński w  Londynie udzielił kores 
pondentowi Ha\ asa wywiadu, w  któ­
rym  ośw iadczył, że opuścił Chiny 
w strząśnięte niedawnemi wypadkami, 
lecz żyw iące wiele nadziei na przy­
szłość. _

Zjednoczenie Chin zostało w zasa­
dzie zrealizowane. R óżnice między 
Nankinem a Kantonem są wyrównane. 
Rząd w  Nankinie 'reprezentuje obec­
nie całe Chiny. O ile chodzi o stosun­
ki zewnętrzne to sprawa ta przedsta­
w ia się o w iele gorzej.

W  dalszym ciągu ambasador podkre 
ślił, że czynniki ch ijsk it śledzą z wiel­
ką uwagą w yniki konferencji w  Otta­
wie, co  do których Cluny zaintereso­
wane są bezpośrednio i pośrednio.

P ow raca jąc ao kw estji mandżur­
skiej i stwierdziwszy, że rozszerzane 
przez Japończyków^ pogłoski o śmier­
ci gen. Mna są fałszyw e, ambasador 
stwierdza, że ewentualne uznanie pań 
stw a mandżurskiego przez rząd chiń­
ski sprzeciwia się postanowieniom L i­
s i oraz traktatow i 9-ciu m ocarstw . 
Chiny nie uznają tego państwa.

ZJAZD ZWIĄZKU PODHALAN.
Zakopane. 7 sierpnia (PA T.) W  P o ­

roninie obradował w sobotę i niedzie­
lę zjazd Związku Podhalan, na którym 
obecni byli również delegaci ze Spiszą 
i Orawy.

PO K ŁUTY NOŻEM Z ZEM STY.
Borysław . 7 sierpnia. Podczas zaba­

w y w czytelni Prośw ity  na Bani Koto 
wstóej bracia Huk napadli na Jana 
Terlacha i zadali mu kilkanaście ran 
kłutych .

Hitler popiera restytuefę
- -  ■ '.-m onarchii?,- r e s

Berlin, 7 sierpnia (PA T.) „Neue 
M ontagsztg.“ podaje, sensacyjną po­
głoskę o tajnych naradach między b. 
kronprincem a Hitlerem, w. wyniku 
których przywódca narodowych so­
cjalistów  przyrzekł poprzeć restytu­
cję monarchii w Niemczech. Zrealizo­
wanie tych planów ma się dokonać w 
ten sposób, że Hitler miałby ob jąć sta­
nowisko prezydenta R zeszy aby w  od 
pow,iedniej chwili ustąpić na rzecz b. 
cesarza Wdhelma. Plany te  zp;egala 
się po części z wiadomościami o taj­

nym układzie pomiędzy Hitlerem a 
Schleicherem .

P rze w o d n k tw o  Centrum 
obejmie B riin n g ,

Berlin. 7 sierpnia (PAT.) Ze względu 
na z ły  stan zdrowia przywódca partji 
centrowej prałat Kaas ustąpi ze sw e­
go stanowiska. W edług doniesień pra­
sy, przewodnictwo stronnictwa obej­
mie b. kanclerz Bruening.

Teror w Niemczech nie idaie.
Berlin, 7 sierpnia, (PA T.) Ubiegłej 

nocy dokonano zamachu bumbowego 
na budynek centrow ego dziennika 
„O berschlesische Rundschau*1 w  R aci­
borzu. W ybuch uszkodził front domu. 
Zam achowcy zbiegli.

W  m iejscow ości L ec w  regencji ol­
sztyńskiej doszło do krw aw ego star­
cia między bojów ką narodowo -  socja

lis tyczną a oddziałem Reichsbanneru. 
Przyw ódca Reichsbanneru Rotzan zo 
stał -zastrzelony.

W  Berlinie nieznani spraw cy powy­
bijali w kioskach w ydawnictw bugen- 
bergowskieh szyby, w rzucając Jo  wnę 
trza kiosku kamienie, owinięte w ulot 
ki komunistyczne.

Międzynarodowy ;:lot ta e rzv
nad jeziorem  ęsrezyfiskiem .

Toruń, 7 sierpnia. (PAT,) Dnia 7 
bm nad jeziorem Garczyuskiem  p. wo 
jewod.a pomorski Kirćiklis w imieniu 
p. Prezydenta Rzplitej dokonał otw ar­
cia międzynarodowego zlotu harcer­
skiego. ■ Na zlot przybyli harcerze z 
wszystkich miast Polski, oraz harce­
rze w ęgierscy, angielscy, francuscy i 
łotew scy, przybyć zaś mają harcerze 
z C zechosłow acji. Jugosław ii, Rumu­
nii i Fstonji Na zlot Drzybył dy,r.-. biu­
ra międzynarodowego o. .Mantinn, któ­

rego uowitał prezes Z. H. P . w ojew . 
dr. Grażyński. P o  przybyciu na teren 
zlotu wojew. Kiitiklis przyjął raport 
naczelnego komendanta harcerzy pol­
skich L azara, pcczem  oznajmił, że mię 
dzynarodowy zlot jest otw arty. P rze­
mówienia wygłosili dr. G ri^yńśki I 
dyr. Martin, craz  naczelnicy 'drużyn 
zagranicznych. Zkoile1' oćbyi się prze­
gląd poszczególnych obozów, Nastę­
pnie zaś ćwiczenia wedne i rew ja no- 
cn; na jeziorze.

O ito taie  wiadomości 
z  O lim p iad y.

SIEDLECKI W \C O FA Ł SiĘ 
Z 10 - B O JU .

Los Angelos, 7 sierpnia. (PA T.) W  
drugim dniu dziesięcioooju Siedlecki 
w rzucie dyskiem  osiągnął 39‘05 m„ 
w skoku o tyczce 3 m. P o  tych konku­
rencjach Siedlecki ośw iadczył kiero­

wnikowi naszej ekspedycji, ż e  nie weź 
mie udziału w dalszych konkurencjach 
gdyż jest przemęczony.

P o  ośmiu konkurencjach Siedlecki 
miał 5,842.41 pkt. i przedostatnie m iej­
sce.

Ogólnie dziesięciobój w ygrał Bauscl. 
k tóry  osiągnął 8.662.23 pkt., a rugi zko 
lei Jaervinen (Fin) pobił również re­
kord św iatow y osiągając 8.292.48 pkt

W  SZTAFECIE 4x400 M.

W  pierwszym przedbiegu reprezen­
tacja Ameryki osiągnęła czas 3.1 l.S. 
bijąc rekord światowy, drugie miejsc? 
zajęła drużyna włoska, 3. niemiecka. 
W  drugim przedbiegu sztafeta japońska 
osiągnęła czas 3.16.8 przed W . B ry ta ­
nią i Kanadą.

JAKA POGODA BEDZIE DZISIAJ.
W arszaw a, 7 sierpnia. Małopolska 

Wschodnia. Pom orze, Małopolska, Pol­
ska ś  rodle owa, w yżyna Małopolska, 
Śląsk, Podole. T atry  i  Pokucie rano 
naogół chmurnie, m iejscam i opady, 
cieplej. W  ciągu dnia wyjaśnienia, s ła ­
be lub umiarkowane w iatry  zachodnie 
i północno -  zachodnie
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Poniedziałek
Cyrjaka m., Emila

Jutro: Ja n a  Vian,

W scnoa słońca 4 '07  

Zachód słońca 19‘15

K PO T EA T R Y .
APOLLO: „Variete“ oraz , Białe

piekło".
ATLANTIC (dawniej Lew) zamknię­

to. Kino będzńe uruchomione z końcem  
sierpnia b. r.

CAS1NO: „Atera mężatki*1 z Jeanet- 
te M c Donald

CHIMERA: „Tabu". <
GRAŻYNA: „Ostatnia noc karnawa^ 

!u“ i „Jedynaczka króla natty".
KOPERNIK: „Pod czarem Neapolu", 

„Mistrz śmiechu Harold Lloyd", „No­
woczesny Don Kiszot".

MARYSIEŃKA: „Pod czarem Neapo­
lu", „Mistrz śmiechu Harold Lloyd", 
„Nowoczesny Don Kiszot".

MIRAŻ: Charle Chaplin contra Bu­
ster Keaton. /

CAZA: „Wielka gra".
PAN: „Rozkoszna dziewczyna" oraz  

„ 2 y c;e i przyszłość kobiety".
PASAŻ: „Czerwona zemsta" awie 

serje razem.
PROM IEŃ: „Romans kadeta".
R A J: „Na dworze króla Artura*.* j
PA ŁA CE: „Mistigri".
SW IT: „Na dworze króla Artura".
UCIECHA: „Krwawy odwet" oraz

„Pat i Patachon jako strzelcy".
S T Y LO W E : „Poganin" oraz Lau-

rel i Hardy.
= L 1 ~

—  Z Tow arzystw a trozyiadól Sztuk 
Pięknych we Lwowie. (P a łac  Sztuki na 
placu Targów  W schodnich.) O tw arta o- 
becnie w ystaw a dzieł Edw arda W uttga, 
jednego z najznakom itszycn rzeźbiarzy 
dzisiejszej doby, artysty , którego tw ór­
czość należy zaliczyć do najśw ietniejszych 
przejaw ów  sztuki polskiej, wzbudziła nie­
zw ykle żyw e zainteresow anie w  kultural­
nych sterach naszego miasta. K rytyka ar­
tystyczna w yczerpująco w  szeregu arty­
kułów om aw iając w ystaw ę W ittiga w y­
raziła swój pogląd o  niej w słow ach naj­
w yższego uznania. —  Rów nież w ystaw a 
„Nowej G eneracji", ogólno polskiego z rz e -. 
szenia artystów  malarzy, w  formie i w y­
razie sw ej sztuki naw skróś w spółczesnych 
o tw arta  rów nocześnie, przedstaw ia się nic 
zw ykle okazale, zaznajam iając publiczność 
naszą z tw órczością wielu artystów , któ- 
izy  dotychczas we Lw ow ie dzieł sw ych 
nie w ystaw iali. W ystaw a otwairta codzien­
nie od godz. 10— 19 w iecz. Dojazd tram­
w ajam i nr. 11. y V J

— Do dzisiejszego numeru dołącza­
my następny arkusz powieści Andre 
Uorthis w  przekładzie p. Jadw igi Za­
k rzew skiej p. t. „Soledad". 4 ,

= : □ =
—  Temperatura we Lwow ie w dniu 

7 sierpnia wynosiła: o godz. 7 rano ci­
enienie barom, 731*46, temperatura 
12'0, o godz 1 w południe ciśnienie 
batom . 730*45, temperatura 17*7, O' 
godz. 9 w ieczór ciśnienie parom. 730*16, 
temperatura 14*0.

= D =
,■ —  Kradzież mieszkaniowa. Do miesz 
kania Kirschnera Kamila, zam. Droga 
Pasieczna 207 włamał s'ę jakiś nlęzna- 
:ny spraw ca po uprzedniem otwarciu 
'drzwi dobranym kluczem lub w ytry­
chem, oraz skradł garderobę męską i 
damska łącznej w artości 565 zł.
■ —  Nieuczciwy czeladnik. Doniósł po 
licji Ryziński Antoni, zam. w Bóbrce, 
że czeladnik jego Strzelecki M ieczy­
sław  zam. w Jałow cu, sprzedawał 
mięso w budce na pl. Gosiewskiego, 
przy czem po sprzedaży mięsa nie 
zw rócił mu gotówki w wysokości 
1688 zł.

—  Nagły zgon. Zawiadomiono tele­
fonicznie policję, że przy ul. Sobie­
skiego zmarł nagle W ołyk Karol, zam. 
przy ul. Ruskiej 12 P rzy b y ły  lekarz 
'dzielnicowy stwierdził śm ierć i zwłoki 
polecił odstaw ić do! Instytutu r"°.dvcv- 

ADz.sadow.fei.

Obchód rocznicy 6-go
Ćwiczenia nocne L w ó w  — K u lik ó w

sierpnia.
— 2 0 łk ie w .

Najważniejszym punktem obchodu 
rocznicy wymarszu pierw szej kadrów 
ki Legionowej były  ćw iczenia strzelec 
kie urządzone staraniem zarządu i ko 
mendy VI. okręgu.

iW sobotę w ieczorem  nastąpił od­
m arsz piechoty, oddziału konnego im. 
irtm. W ąsow icza, artylerii P . W . w raz 
z  kolumną sanitarną na ćw iczenia no­
cne, Mimo ulewnego deszczu oddziały 
strzeleckie w raz z oddz. sanitariu­
szek strzelczyń raźno m aszerow ały w 
kierunku na Kulików -  Żółkiew celem 
obsadzenia w^jyórz i okolic D o r s z o ­
w a i Grzyibowic W ielkich z  zadaniem 
pow strzym ania posuw ającej się w kie­
runku uwowa grupy północnej.

W  m iędzyczasie w  Żółkwi odbyła 
się koncentracja oddziałów Związku 
Strzeleckiego z pow. Żółkiew, R aw a 
Ruska, Sokal, Kamionka Strum iłow a i 
Lwów powiat, tw orzących grupę pół­
nocną, pod dowództwem Obwód. W oj 
Ciechowskiego.

W  Żćłkw i również oubył się uroczy 
sty apul rozpoczęty przemówieniem 
sćarosty pow. p. Bernatow icza, poczem 
D ca 6 p. s k, pułk P ytlew ski oaczy- 
tał podoonie, jak  w e J.w ow ie pierw szy 
rozkaz M arsz. Piłsudskiego .

U roczystość w  Żółkwi zakończono 
złożeniem w ieńców  na p łycie Niezna­
nego Żołnierza.

O godzinie 22*30 w yruszyła z  Żół-

Zmierzch popularności de Valery.
Dublin. 7 sierpnia. (PA T.) Parla­

ment wolnego państwa irlandzkiego 
p rzy jął 58 glosami przeciwko 43 pro­
pozycję rządu, przewidującą utw orze 
nie specjalnego funduszu w w ysoko­

ści 2,0000.000 funtów szterł. na walkę 
ekonomiczną z W . Brytanją.

W  czasie debaty antybrytyjskiej po 
lityka de Y aleiy  była gwałtownie kry  
tyków? na

T ra g sczna śmierć dziecka.
Bolesny cios dotknął Leona i B ertę  

Gruenbergów, zam. przy ul. Dekerta 
22, muszą jednak sami sobie przypisać 
winę nieszczęścia. Gruenbergowie po­
siadają 9-mies. dziecko, które zosta­
wili pizedw czoraj leżące w wózku, 
bez żadnej opieki, sami zaś wyszli z 
domu. Tym czasem  podczas ich nie­
obecności. dziecko pozbawione dozo­
ru, włożyło główkę między poręcze

w ózka, a następnie w ypadłszy z nie­
go, zawisło za szyję na tych porę­
czach. Rozumie się w krótce wskutek 
uduszenia, nastąpiła śm iarć dziecka, 
co  stwierdził po zbadaniu dr. Szen- 

ker. Rozpacz nieszczęśliw ych rodzi­
ców, którzy po powrocie do domu, uj­
rzeli tragiczne skutki sw ego niedbal­
stwa, niema granic.

N ie lu d zki gospodarz.
W łaściciel domu przy ul. Dekerta 5, 

N. Senkuwer, z a różnych powodów 
chciał się pozbyć zajm ującego w jego 
realności ...mieszkania, M ikołaja Pięknie 
wicza.' K iedy‘ w szystkie inne środki le­
galnego usunięcia niewygodnego loka­
tora zaw iodły, p. Senkow er r rozebrał

część dacłiu, znajdująca się nad miesz­
kaniem Piękniewicza, tak ze deszcz 
zaczął obficie przeciekać do mieszka­
nia sekowanego lokatora, niszcząc 
większość należących do Piękniewicza 
mebli. O tern wszystkiein doniósł po­
szkodowany lokator policji.

KMSgjJB

Program  r a d jtw y .
poniedziałek, 8 sierpnia.

L -'ó w  (3 8 lj godz. 11.58; Svgnał czasu 
z Obserw. Astronom. w  W arszaw ie, hejnał 
z  W ieży M ariackiej w  K iakow ie. 12.10: 

Codzienny P rzeg lg J P rasy  Polskiej. 12.20: 
Koncert z p łyt gramof. 12.40: Urz. komu­
nikat Państw . Insfyt. M eteor. 12.45: D. c . 
koncertu z płyt gramof. 13.25— 15.00: 
Przerw a. 15.00: Komunikat gospodarczy. 
15.10: M uzyka z  płyt gramof. 15.30: P rze ­
gląd kom unikacyjny. 15 40. Muzyka z płyt 
gramof. i S ilv a  Rerum. 16.40: Pogadanka 
w języku francuskim. 17,00: K oncert soli­
stom w  w yk. A. Kapuścińskiego (fortep.) 
i K. Żelechow skiego (baryton), akemp. L. 
Urstein. 18.00: „Park narodowy im. Że­
romskiego' w ygł. inż. H. Jasieński. 18.20: 
M uzyka lekka i taneczna z kawiarni „Ga­
stronom ia" w W arszaw ie. 19.15: Rozm ai­
tości. 19.30: Odczytanie orogramu na dzień 
następny. 19.35: P rasow y Dziennik Radio­
wy. 19.45: „Starzy i młodzi" w ygł. p. E i- 
ga Kern. 20.00: Upera z płyt gramofono­
w ych: „Cyrulik Sew ilski" R o ssin ieg o  w
wyk. zespołu teatru „La S ca la "  w Mi djo- 
lanie. W  przerw ie: Dodatek do Pras.
Dzień. Radj. 22.15: fe lie to n : „Szukamy
prelegenta" wygł. red. S . Poraj. 22.30: Ko 
munikaty. 22.35: Przerw a. 22.40: W iado­
mości sportow e. 22.50: Że szlaku M ar­
szem K adrów ki". 22.55— 23.30; Muzyka ta­
neczna z W arszaw y.

■

W torek, 9 sierpnia.

Lwów (381) godz. l i .5 e ;  Sygnał czasu 
z Obserw. Astronom, w W arszaw ie, he.in;:! 
z W ieży M ariackiej w Krakowie. 12.M: 
Codzienny Przegląd P ra sy  Polskiej. 12.20: 
Koncert z płyt gramof, 12.40: Uri komu­
nikat Państw . Inst. M eteor. 12.45: D. c. 
koncertu z płyt gramof. 1.3.25— 15.00: j 
Przerw a. 15.00: Kumunikat gospodarczy, i 
15.10: M uzyka z płyt gramof. 15.30: Cnwit | 
k? lotnicza. 15.35: Komunikat P aństv\ Urz# ! 
W ych. Fiiz. i Państw . Zw. Sport. 15.40: J 

.M uzyka z płvt g ram of.  16 10: Opowiadanie I 
, Li .irpn" wg. Andersena .w, oorac. 1

C io d  Ady, 16.25: M uzyka z p łyt sńaniof. 
i Silv a  R em m . 16.41 „Paud pisze ’isty ‘‘ 
w ygłosi p. Z. M iszew ska. 17.00; Popularny 
koncert symfoniczny w w yk. o ik iestry  
FiUiar. W arsz. pod dyr. 3. Szulca i Euge- 
n ja  M arjenszttinów na (fortep.). 18.00: „O 
m arskich olbrzym ach" w ygł. prof. W . Ro- 
szkowiski. 18.2U: M uzyka taneczna' z W ar­
szaw y. 19.15: Rozm aitości 19.30: O dczyta­
nie programu na dzień następny. 19.35: 
P raso w e Dziennik Radiow y. 19.45: Felie­
ton p. Haliny Górskiej. 20.00: Koncert po­
pularny w wyk. ork iestry  F ilh a r W arsz. 
pod dy,r. K. W iłkom irskiego M arja Pom or­
ska (sopran) i L . Urstein (akomp,). 20.45: 
Felieton literacki: „Niedyskrecje o niektó­
rych pisarkach" w ygł. p. Maria Kuncewi­
czow a. 21.00: D. c. koncertu z W arszaw y. 
21.50: Dodatek do P ras. Dz!en. Radj. 21.55: 
Komunikaty. 22.00: Recital śpiew aczy p. 
Kairola G rossa (tenor), akomp. p. T . 5 e re - 
dyński. 22.20: Muzyka tameczna, 22.40:
W iadom ości św ito w e . 22.50—23.30: Mu­
zyka taneczna, z W a rsz a tn -

3 0 0  letni cedr w v r w a n y  
z  K o rz e n ia m i.

Med.łolan. 7 sierpnia (PA T.) Nad 
północnerm W łochami przeszła fala 
gwałtow nych burz. T rąba powietrzna 
w yrządziła w  Mediolanie wielkie szko 
dy, unosząc w powietrze dachy, żela­
zne stoliki kawiarniane, okiennice itip. 
M. in. w yrw any został z korzeniami 
prastary ccd r libański w ogrodzie bo­
tanicznym. Cedr liczył około 300 lat. 
W ysokość .togo sięgała 40 metrów, śre 
diruca ponad 4 metry.

kwi grupa północna posuwając się iwj 
kierunku na Lw ów  napotykając na 
pierw szy opór grupy południowej wg 
wsi Grzęda. • 1 i

Gd tego momentu onie grupy półno­
cna i poiudniowa prowadzą .w alkę w 
wyniku której ta ostatnia została od­
rzucona, a  w ieś Grzybowi.ee pozosta­
ła w rękach grupy południowej.

Kierownictwo ćw iczeń - spoczyw ało 
w  rękach podokręgowego Zw. Strze-, 
leoktogo p. Gustawa Kochanowskiego.' 
Przebieg manewrów obserwowali ze-, 
brani na Grzędnej górze inspektor Ar­
mii, gen. dyw Rórnel, zest. dcy O . Ki 
VI pułk. dypl. C zeiniew ski, gen. Gzu- 
ma, starosta Fskhardt z zast. p. Ło­
siem, starosta żydaczow ski p Rusdń-i 
ski, delegaci Komendy i Zarządu Głów 
mego Zw. Strzel, m jr. Herzog i sekre- 
i,rz Lisow ski, dr. P iasecki szef sztabu 
O. K VI. pułk. dypl. Lepiarz, zast. sta 
rosuy w R aw ie RusKiei p Bałusz i mir. 
W yczółkow ski.

Ćwiczenia wypadły po m yśli organ! 
zatorów, mimo, że w czasie marszu J 
ćw iczeń nadał ulewny deszcz. ‘

P o  zakończeniu manewrów pizem a- 
w iał w  krótkich i pięknych słow ach 
insp arm ji gen. Rom ek poczem ktoio- 
wnik ćwiczeń p. podokr. Kochanowski 
oniów ił p izebieg tychże. O godz. 6 ‘3C 
rano na miejscu odbyła się Msza po­
towa celebrow ana przez przeora OO 
Dominikanów ks. Naleśmaka w asy ­
stencji tkteru igreoko katolickiego.

P o  Mszy św . w szystkie ^oddziały 
Ouimaszerowały Jo Lwowa
i . . . .

Defilada na pl. Mariackim.
Za Kończeniem ćwiczeń strzeleckie i 

całego programu uroczystości, związ? 
nych z rocznica 6 sierpma była piękna 
uefilada Strzelców  na placu M ariac­
kim. Przyp atryw ały  się je j tłum y pu­
bliczności.

Honorowe m iejsca na storniach porr 
nika M iodow icza zajęli przeds^w icie 
le w ładz i org anizacji. Obecni był: 
wojewoda Rożniecki, w icew oj. Dych- 
dalewicz, gen. dyw . Czuma, w  imieniu 
dowódcy O . K. VI. płk. Czerniewski, 
dow. 19 pp. płk. Kwiatek i wieki in­
nych reprezentantów wojskow ości, 
nacz, w ydr. bezp. wojewb \ Sochański, 
nacz. wydz. Krzywoszyński, starosta 
grodeki Klimów, w icepr. miasta Irzyk, 
imieiiiem Związku Obrońców Lwowa 
płk Baczyński i inni. P rzyby ł .też od­
dział ochot. S;trazy p ożarte j ze sztan­
darem. '''' 'F * ' j 1

W  defiladzie w zięły udział oddzia 
ły ćwiczebne, które pow róciw szy z 
nocnych manewrów m aszerow ały bar 
dzo sprężyście i dziarsko, nie okazując 
znużenia. Prow adził defiladę komen- 
dand obwodu Kochanowski.

O godz. 11*30 rozpoczął się przy 
dźwiękach Orkiestry w ojskow ej prze­
marsz oddziałów strzeleckich ze swym 
sztandarem : piechoty, renrezen.tującej 
grupy ćw iczebne białych i zielonych, 
kaw alerji spieszonej z czeffwcmemi 
otokami na czapkach, oddziału kaw a­
lerji na koniach z lancami o barwach 
biało zielonych, artylerii reprezento­
wane! orzez pracowników zakładów 
miejskich z arm zfam i. nakotrec uka­
zał się oddział kobiecy sanitarny i wo 
zy taboru.

Uczestników defilady w itała publi­
czność entuzjastycznie.

Po defiladzie udały się oddziały na 
obiad żołnierski na strzelnicy kleparo- 
wskiej. W ieczorom w  teatrze Rozma­
itości odbj-Io się przedstawienie dla 
garnizonu lwowskiego za bezpłatnym 
wstępem.

W  BORYSŁAW IU

Borysław , 7 sierpniu. Z okazji rocz 
nicy wymarszu Kadrówki, staraniem 
Zw. Legionistów odbyta się akademia 
na której iprz&ma iviali inż Pituła 

,pos. „dir-^yaiciech owąki.
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U d zia ł Polski 
w  Gl.m pjdilach.

P o  raz pierwszy Polska miała w ziąć 
wdział w  Igrzyskach [VII Olimpiady. 
Przeszkodziła jednak temu w ojna 20 
uoku. Udział nasz doszedł do skutku 
'dopmro w VIII Olimpiadzie paryskiej 
iW ri 1924. Ekspedycja nasza składała 
Jsię z 20 graczy piłkarskich, 14 lekko­
atletów, 9 kolarzy, 9 szerm ierzy, 8 
w ioślarzy, 6 jeźdźców, 7 zawodników 
strzelectw a, 5 bokserów , 2 zapaśni­
ków, 2 zeglarzy. Pozatem  w pierw­
szych Igrzyskach Olimpijskich zimo­
wych w Chamonix w r. 1924 w zięło u- 
dział 8 narciarzy i jeden łyżwiarz.

Mimo sw ej liczebności ekspedycja 
nasza nie odniosła sukcesów. Najlep­
szym wynikiem było zajęcie przez ze­
spół kolarski drugiego m iejsca w dru­
żynowym biegu na 4000 m. W  K ol a r ­
skim biegu indywidualnym Lange za- 
'jął 5-te m iejsce na 55 uczestników.

Drugim sukcesem było zajęcie 3-go 
m iejsca przez por. Królikiewicza w  
(konkursie skoków. Z lekkoatletów  
wyróżnił się Cejsik, zajm ując jedenaste 
miejsce w dziesięcioboju z 6319 pkt. 
W  zapasach wagi średniej Okulicz- 
Kazaryn zajął w sw ej kategorji 7-me 
miejsce.

Na Igrzyskach zimowych w Chamo- 
nix Jucew icz zajął 8-mo m iejsce w za­
wodach łyżw iarskich. Najlepszym wy 
nikiem narciarzy było  21-sze m iejsce 
Krzeptowskiego w sKOKacn. 
t- Na IX  Olimpjadzie w Amsterdamie w 
roku 1928 ekspedycja Polska składała 
się z 16 lekkoatletów, 16 w ioślarzy, 6 
szerm ierzy, 11 kolarzy, 5 zapaśników,
4 bokserów, 7 jeźdźców, 2 pływaków,
2 zegiarzy, 3 zawodników w  pięciobo­
ju, 18 gimnastyków.

W  Igrzyskach zimowych IX  Olim­
piady wzięło udział 12 n a rca rz y  cy ­
wilnych i 6 narciarzy wojskowych, 11 
hokeistów i 4 bobsleistów.

Na Olimpiadzie tej Polska po raz 
pierwszy odniosła sukces św iatowy w 
lekkoatletyce kobiecej. W  rzucie dy­
skiem Halina Konopacka zajmuje pierw 
sze m iejsce, osiągając rzutem 39 tri. 62 
em. rekord św iatowy. Po raz pierwszy 
w historii sportu polskiego białoczer- 
wona chorągiew  zaw isła na najw yż­
szym  m aszcie staajonu olimpijskiego, 
i W  biegach na 800 m. dla pań Kilo- 
sówna zdobyła siódme m iejsce. Lekko­
a tleci specjalnych sukcesów nie uzy­
skali. Kostrzewski zakwalifikował się 
wprawdzie w biegu na 400 m. z płot­
kami do półfinału, lecz tu przyszedł 
piaty i odpadł. Cejzik w dziesięcioboju 
zajął 18 m iejsce. Kolarzom również się 
nie udało. W  biegu na 1000 m. Lange 
zajął 6-te m iejsce. Koszutski odpadł w 
ćwierćfinale. W  szerm ierce natomiast 
zajęliśm y 3-cie m ;eisce za W ęgram i i 
W łocham i. W  wioślarce uzyskaliśmy 
3-cie m iejsce w biegu czw órek, 4-te w 
b-egach ósemek.

Nasi jeźdźcy w „Goncours complet 
d ‘eqnitation“ zajmują 3-cie m iejsce, w 
konkursie skoków — 2-gie m iejsce, w 
konkursie indywidualnym Por. Gzow- 
ski zajął 4-te m iejsce.

W  Igrzyskach zim owych sukcesami 
(pochwalić się nie możemy.
, W spaniały natomiast sukces odnie­
śliśm y w IX  Olimpjadzie w konkursie’ 
sztuki. Pierw sze m iejsce w dziale lite­
ratury za zbiór w ierszy p. t „Laur 
Olimpijski'* zdobyt Kazimierz W ie­
rzyński, a w dziale plastyki —  pr-of. 
Skoczylas otrzym ał 3-cią nagrodę.

Na VIII Olimpjadzie w Paryżu uzy­
skaliśm y 3 punkty, które dały nam 21 
m iejsce wśród startujących państw.
N W  Amsterdamie w 1928 r. mieliśmy 
już 12 pkt. i zajęliśm y 17-te m iejsce.

O becnie Polska zajmuje narazie 10 
(miejsce z 25 pkt.

KRONIKA SPO RTO W  \. 
M istrzostwa motocyklowe Polski

rozegrane w czoraj w M ysłow icach na 
p r z e  żużlowym, przyniósł| tytuł mi­
strza  Polski Bresiaerow i w  kategorji 
kio 350 i 500 m. a W eiglów ! w katego- 
' rji do 250 cm.
| W  meczu pływackim rozegranym w 
'dniu wczorajszym w M ysłowicach 
Ś ląsk  pokonał reprezentację W arsza- 
ókY4w<st«suniku^.67_:65./

X. OLIMPIADY.
SZWEDZI ZW YCIĘŻAJĄ W 5-CIO 

BO JU NOWOCZESNYM.
Łos Angelos, 7 siepnia (PAT.) M i­

strzem  pięcioboju został Szw ed Oxen 
sźiema 32 pnnkty, 2. Lindman (Szw e­
cja) 35‘5 p., 3. M ayo (Ameryka) 38 p. 
O statnią konkurencję 4000 m. „Cross 
Country" w ygrał Angi.uk Legard w 15 
min. 2.2 sek,

BARANY POKONANY W  BIEGU  
100 M.

Przedbiogi pływ ackie na 1UU mtr. 
stylem  dowolnym dały w yniki: 1.

przedbieg Kabla (Am eryka) 59'6 sek. 
przed W ęgrem  Barany*m o  l  min. 4 ,s . 
W  drugim przedbitgu -zwyciężył Kuna 
dyjczyk Spence 5 ° ‘3, w  trzecim  Tapuń 
czy:k Takaha 59‘5 sek, w ' czwartym  
Japończyk M iyazaki 58‘7 sek. h

W  biegu pływackim na 200 m tr .'

Stylem  klasyczn/m  Australijka Den 
nis w ygrała pierw szy przeaoieg w 3 
min. 8‘2 sek., rek. olimp.) Drugi przed 
bieg w ygrała Dunka Jacobsen  w  3 m. 
12‘7 s., trzeci Japonka Maeliata 3:10*7

Ataki Niem ców  na am atorstw o  K u s o d ń sM e g o
są te zp o ris la w n e .

FINOWIE NIC NIE WIEDZĄ O RZEK OMEM ZAW ODOW STW IE KUSO-
CIŃSKIEGO.

Los Angelos, 7 sieronia. (PA T). Spe­
cjalna korespondencja PA T -a donosi, 
żc w kolach Olimpjady w Los Angelos 
nic nie wiadomo o rzekomem przekro 
czeniu zasad am atorstwa przez Kuso­
cińskiego. Zapytani Finowie, z który­
mi Polacy  utrzymują bardzo bliskie i 
serdeczne stosunki, że nic słyszeli o 
istnieniu dokumentów nyogąeych skom 
prom ttować naszego mistrza. O nie­
prawdziwości w szystkich pogłosek 
kursujących w prasie niemieckiej 
św iadczy zresztą fakt, że Finowie, któ 
rzy według twierdzenia tych czynni­
ków posiadają m ateriał obciążający  
Kusocińskiego, sami zaprosili dwa dni 
temu naszych zawodników z Kuso-ciń- 
skhn na czele na zawody do Finlandji.

WYJAŚNIENIA POLSKIEGO  
ZWIĄZKU LEK K O \TLETYC7NEG O.

Radca F ory ś udzieli! przedstaw icie­
lowi JPA T-a wywiadu,, z którego w y­
nika, iżo pogłoski o rzekomem przekro

czeniu zasad am atorstw a przez Kuso­
cińskiego absolutnie nie odpowiadają 
prawdzie.

Na drągiem posiedzeniu kongresu 
lekkoatletycznego, k tóry  obradować 
będzie w Los Angelos zuaidzie się je ­
dynie spraw a Nurmiego. „Spraw a Ku 
socińskiego** wogóle nie może być 
rozpatryw ana na terenie rm ęazynaro 
dowym przed przeprowadzeniem d o ­
chodzenia przez Polski Związek Lek­
koatletyczny.

Polski Związek Lekkoatletyczny ze 
sw ej sitrony stwierdza, że jest rzeczą 
wykluczoną, aby Kusoeiński mógł osta 
4njo otrzym ać jakiekolwiekbądź sumy 
za sw oje w ystępy zagraniczne. Źródło 
tych pogłosek prawdopodobnie tkwi 
jedynie w zaw iści pewnych kół spor­
towych.

Łączenie nazwiska Kusocińskiego z 
imprezami urządzanemi w swoim cza­
sie przez zdyskwalifikowanego mi­
strza Polski Petkiew icza nie opiera się 
na żadnych podstawach.

. w  d r u ż y n d w  e c h  z a w o d a c h
SZERM IERCZYCH W  SZPADZIE.
Am eryka pokonała. Kanadę 14:2. Ta 

ostatnia póKoaana” została również 
p rz e z ' B elg ję 2 :9 . Do finału weszły 
Beigja, F rancja , W łochy i' Anieiyka. 

"Kanada została wyeliminowana, a  W ę­
gry i Szw ecja  w ycofały  się. W  ogcw- 
nej. punktacji. zawodów szerm ierczych 
prow adzą W iochy 22 punkty przed 
F rancją  10 pkt., Ameryką 9, W . B ry - 
itanją 7, Niemcami 4 , W ęgram i 4 pkt.

. REKORD ŚW IATO W Y  
W  S2T A FEC IE  4 100.

PrztdiLiegi sztafetow a 4x100 m. przy 
niosiy- nowy rekord św iatow y, ustane 
wiony prze.z sztafetę am erykańską, 
która w ygrała przedbieg w 40*6 sek. 
przed W łocham i i Kanadą. Drugi przed 
bieg. w yg rały  Niemcy w  4i*2 s. przed 
Japonią i W . Brytanją.

RFKORD ŚW IATO W Y 3-KRGTNIF 
PO BITY.

W  biegu na 100 m. stylem  dowol­
nym pań osiągn.ęto szereg wspania­
łych wyników. W  1 przedbiegu Hol en 
derka Ladde zajęła pierw sze m iejsce 
w  czasie 1 min. 21.1 sek., w  drugim 
przeaoiegu Angielka Looper osiągnęła 
1 mi. 9 sak. b ijąc rekord św iatowy. 
T rzeci przedbieg w ygrała Amerykan­
ka Madison w czasie 1 min. 8*9 sek. -bl 
ją c  ;tylko co ustanowiony lokoid św ia­
towy przez Angielkę Cooper. W  4-tym 
prze-dbegu Amerykanka Garnati pobiła 
rekord św iatow y, ustanowiony przed 
chw ilą przez Madison o 0*4 sek. G a f a  
ti ustanowiła trzeci rekord światowy 
w ten konkurencji. Czas lekordu I m, 
8 5 sek.

FINAŁ BIEGU NA 3000 M. S T EEPLE  
CHASE.

w ygrał Finlandczyk Iso-Bollo w czi 
sie 9 min. 18*4 sek. 2. Anglik Evtnson, 
3. Amerykanin Clusky, 4. Finlandczyk 
Muttilainen, 5. Anglik Bayley.

Bl

Pulocy biją Węgrów w  tennisle 3:2
Tegoroczne spotkanie międzypań­

stwowe Polska —  W ęgry zakończyło 
się zasłużlonem zw ycięstw em  Polski, 
która przy odrobinie uwagi ze stro­
ny sędziów liniowych mogła w ygrać 
spotkanie 4:1.

M, STOLAROW  (P) —  GABROVITZ 
(W ) 2:6, 7:5 , 8 :6 , 6 :3 .

P o  sobotniej przerwie rozpoczęto 
w czoraj o godz. 10 rano na wilgotnym 
jeszcze korcie spotkanie M. Stolarow

—  Unbrovitz. Pierw szego seta wy­
grywa łatw o W ęgiei i 'prow adzi1 - w 
drugim 4 :2 . Stolarow  gra • ostrożnie, 
ostrzeliw njąc slaby  • baklrand' przeci­
wnika. Polak wyrównuje, oddaje jesz­
cze raz prowadzenie mimo 2 śetboli. 
P rzy  stanie 5 :5  dęszc-z przeryw a grę 
na kwadrans. Po  rirze'i\vie Maks~ze.' 
swego podania po trzech przewagach 
przy 4 setow ej piłce w ygryw a se-ta, 

Trzeci set zapowiada ,się tragicznie 
dla Polaka. Gaorovitz w ygryw a swój

C?m\ bil? Garbarni? 2:1 (1:0).
Kraków. 7 sierpnia (cs.) Garbarnia 

znacznie przeważała, jednak na sku­
tek słabej gry napadu nie mogła uzy­
skać lepszego wyniku, przestrzeliwu- 
jąc  nawet rzut karny. Prowadzenie dla 
Czarnych zdobył Czyżewski. Drugi 
punki po przerwie zdobył Makuch. 
Pod koniec G arbarna ma znaczną 
przewagę, jednak zdobywa tylko je ­
dną bramkę ze strzału Batora.

CRACOVIA —  LEG JA 1:3 (0:0).

W arszaw a. 7 sierpnia (cs.) Przebieg 
spotkania b. ciekaw y, przyczem Cra- 
covia grała lepiej, robiła wrażenie dru­
żyny lepiej grającej styiowo. Bram kę 
dla Crooovii zdobył Malczyk w 20 
mm. po przerwie. Pod koniec przewa­
żała Legja, jednak bez znaku. Sędzio­
wał p. Roscnfeld. Widzów około 5000.

RUCH -  Ł. K. S. 3 :0  (2:0).
Łódź. 7 sierpnia ( c s ) W  di użynie 

śląskiej, która grała nadspodziewanie 
aobrze.-tlajlepje. wypadła, gna ponjAcy>

Bram ki dla Ruchu zdobyli Buchwald, 
Urban i Peterek.

WARTA — 22 P P . 7 :2  (4:0),
Poznań. 7 hpca (cs.) W arta miała 

przewagę i w ygrała zasłużenie. Bram ­
ki zdobyli d'a W arty  Szerfke II 4, Sro­
ka, Knioła i Nowacki, dla 22 pp. Św ię- 
tosław ski i Rusinek.

TABELA LIGOWA

Po zaw-odach niedzielnych przedstawia 
się następująco:

1) Cracovia 13 g„ 20 pkt, st. br. 38:12
2) Pogoń 12 g„ 16 pkt., st. br. 20:10
3) Legja 11 g„ 14 pkt., st. br. 24:12
4) Ł K S 12 g., 13 pkt., st. br 23:14
5) W arta 13 g., 13 pkt., st. br. 32:27
6) W arszaw . 13 g„ 13 pkt., st. br, 17:29
7l W isła 11 g„ 12 pkt, st. br 23:18
8) Garbarnia 12 g .,12 pkt., st. br. 22:21
9) Ruch 13 g„ 12 pkt., s t  br. 17:21

10) 22 p. p. 13 g„ 11 pkt, st. br. 21:32
U ) Polonia 12 g., 7 pkt., st. br. 7:18

,1 )2) . Czarni -14 -  5_, pkt-.^st i>r,. _ 9 j3 5

serw L  na „sucho**. Maks psuje kilka 
łatw ych piłek . przy siatce jest 2:0. 
Serw is W ęgra i 3 :0  znowu przegnane 
podanie Stolaiow a 4 :0 . Zanosi się na 
porażkę. Polak skupia się Podanie 
W ęgra 'wygrywa, potem swój serwis, 
drugi serwis Garbovnza i '-jest 4:3. 
W ęgier atakuje przy siatce i zdobywa 
grę. Maks w ygryw a ponownie poda­
nie przeciwnika, potem sw oje. Garbo- 
vitz w ygryw a swój serwis, uzyskując 
ostatni raz' prowadzenie '6 :5 , gdyż 
trzy następne gry i reta-m usi oddać 
Tolak-owi. Ostatni set mija przy zu­
pełnej przewadze Stołarowa. który wy 
gryw a za pierwszym meczbolem 6:3. 
zdobywając' drugi punkt dla Polski.

HFfeD^ (P) _  STRAUB (W )
6:4. 6:1, 6:3.

Hebda swem zw ycięstw em  nad 
Straubem zrehabilitował się za swój 
występ piątkowy.

Pierw szy set dla Hebdy 6:4. Dru­
giego seta zdobywa on lekko, a jedyna 
grę w yw alcza W ęgier przy stanie 4:0, 
Ostatni set prowadzi początkowo 
Straub. Polak rozpoczyęa finisz, zdo­
bywa 4 gry i kończy seta z pienvszej 
piłki meczowej. Zw ycięstw o Polski 
zapewnione.

GABROW ITz - HFBDA 6:4, 6 :2, 7:5.
Dokończenie piątkowego spotkania 

potwierdziło sla’" * *  taktyczną Heb­
dy.

GABROWITZ. ZICHY (ML) HEBD \, 
W ARMIŃSKI (P.)

5:7, 7 :9 ; 6:4, 9:7, 9:7.

Spcdziewana rzeź niewiniątek zmie 
niła^siię^w najpiękniejszy« grę dinni^iiij
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Historia igrzysk Olimpijskich,Roiacy stawili nadspodziewanie silny 
opór Błąd sędziego lmjiwego w czw ar 
tym secie który zdenerwował 
Hebda ostentacyjnie w pakow ał dwie 
piłki do siatki.

W  pierwszym secie  prowadzą P o ­
lacy 3:0, W ęgrzy w órównuja. P rzy  
stanie 5:5 W arm iński w ygryw a sw oje 
podanie, a następnie odkłaje Gabrowitz 
swój serw is i pierw szego seta. W  d,ru 
gim M adziarzy prowadza 2:1 i 5 :2 ; 
Polacy  w ygryw ają cz tery  gry pod 
rząd i seta 9.7.

Trzeci set należy ao 'Węgrów, iktórzy 
nie w ypuszczają prowadzenia, w ygry­
w ając 6 :9 . W  secie Polacy prow adząc 
3:1, zostają skrzyw dzeni przez sę­
dziego liniowego, k tóry  zagapił się na 
grę i bezsprzeczny ant policzył na 
korzyść W ęgrów . P akt ten w yprow a­
dza zupełnie z równowagi Hebdę, któ 
ry  oddaje dwie gry bez walki.

Mimo rozpaczliwej obrony Polaków  
w ygryw ają W ęgrzy  9 :7 . Ostatni set 
prowadza Polacy 3 :0 , T a  jednak ner­
wy nie w ytrzym ują. Hebda zaczyna 
zabiegać W armińskiemu. P olacy  jesz­
cze  raz zdobyw ają .prowadzenie 6:7, 
Zichy wyzównuie. Hebda zaczyna 
psuć zuoeinie łatw e piłki i spotkanie 
kończy się zw ycięstw em  W ęgrów  9:7.

(as.)

n f lM H H B H B B r a s y e s ia u u r a H M e M

FINAŁY MISTRZOSTW  KLASY A 
OKRĘGU LW OW SKIEGO.

Polonia (Przem yśl) —  Św iteź 3:1  
(2:1). Zasłużone zw ycięstw o drużyny 
pizem yskiej, która przez ca ły  czas nie­
znacznie przeważała. Bram ki zdobyli: 
dla Polonji, Bulek MSałodobry i 
Kuśmk, dla Św hezi Grzeszczuk. Sę­
dziował por. Szyba. W idzów około 
500.

Stanisławów. 7 sierpnia. Drugi Sokół 
— Rewera 2 :0  (l :0 ) . Gra z obu stron 
równorzędna. Zawody o  przebiegu bar 
dzo ciekaw ym . Bram ki dla Sokoła 
zdopyli Kurczak i Fistrow icz. Widzów 
około 2000. Sędziował p„ Gulicz.

ZAWODY T O W A R 7V S K r W F  
• LW O W IE,

Pogoń — Oldboye 1:1 (1:0).
Pogoń w ystąpiła w czoraj bez Ma- 

basa, Hanina i Deutschmana. Bram kę 
dla Pogoni zdobi ł P rass, dla O ld­
boyów w* drugiej połowie Saw ka. 
Batsch  przestrzelił rzut kam y. W  
pierw szej połowie gra równorzędna, 
w  drugiej przeważali Oldboye. Sędzio­
wał p. Kańczuiger W idzów około 500.

Ukraina —  Hasmonea 6 :0  (2:0).
Bram ki dla Ukrainy zdobyli Mago- 

:k53, W orobeć, P etrlw  i Birnbach (sa­
mobójcza) no jednej. Hasmonea nie 
wykorzystała rzutu karnego.

J .  STR\NG MORRlSON. 13)

N A  W O D Z IE
i P O D  W 9 D Ą .

(StiUali amotjg the Loclis).

Przekład autoryzow any z angielskiego 
(Ciąg dalszy.)

Low ry był tak pochłonięty sterow a­
niem ze zostawiłem go samego i ze­
szedłem :ia dół rozpatrzyć się w ma­
pie tej części wybrzeża.

Mieliśmy z lew ej strony Easdale i 
Sheep, a z prawej, od zachodu niskie 
brzegi Muli, które przechodziły ku 
łonie w w ysoką, skalistą ścianę. Było 
to naogół niebezpieczne m iejsce do 
żeglugi, zw łaszcza w nocy.

Niebawem od południa ukazały się 
naszym oczom w yspy Skarba i Lunga 
i skaliste grupgrw ysp morskich. Na 
ogromnej zatoce by ł m ały ruch. Jakiś 
statek norweski i dwie duże lodzie 
rybackie. T e ostatnie przepłynęły nie­
daleko i pozdrowiły nas wołaniem. 
Low ry znal załogi obu. Sternik bliżej 
łodzi krzyknął coś po ceUycku.

— G óry nad jeakwem Fyne — 
wskazał Iiow ry ręką. —  Tam  iest la­
tarnia morska Lismore i Lady Rock, 
gdzie M ac Lean chciał się pozbyć żo­
ny, ale mu się nie udało. Zna pan tę 
egendę? Tum jest Colonsay —  pra-

W czoraj rozpoczę.a się X  Olimpiada. I 
Do Los Angclos zjechało 1500 zawod­
ników z całego  św iata, aby zademon- | 
strow ać tężyznę fizyczną i duchową 
narodów, które reprezentują. Nu Pięk­
nym stadjonie olimpijskim nie zabra­
knie również Pulaków . 20 reprezen­
tantów bronić będzie barw Polski.

Zanim przejdziemy do omówienia 
igrzysk w Los Angelos —  przypomnij­
my historję olimpiad greck!ch oraz 
w skrzeszonych w  roku 1896 olimpiad 
nowożytnych.

Olimoiady greckie.
Żaden naród w historii świata nie 

osiągnął te j kultury fizycznej co  staro­
żytna Heilada, Kulturę fizyczna upra­
wiano tam powszechnie i z wielkiem 
zamiłowaniem. Od najdawniejszych 
czasów  Hellady przy uroczystosc.ach 
poświęconych opiekuńczym bóstwom 
odbyw ały się popisy w ykazujące tę­
żyznę fizyczną obyw ateli. Z czasem  
sta ły  się te popisy .i igrzyska składo­
wą częścią św iąt religijnych. Rozpow­
szechniły s ;ę one w e w szystkich pra­
w ie krajaach Hellady, a  niektóre z nich 
stały  się ogólnogreckie. TaKiemi były 
igrzyska ku czci H eraklesa w Nemei, 
ku czci Posejdona pod Koryntem t 
zw Istmijskie, w  Delfach t. zw. P y - 
ty jskie : w reszcie ku czci Zeusa w 
Olimpji.

Największym rozgłosem szczyciły 
się Igrzyska Olimpijskie. O dbyw ały 
się one najpierw nieregularnie. Po­
cząwszy od 776 roku przed Chrystu­
sem pracy zaczęli spisyw ać nazwiska . 
zw ycięzców  na Tgrzyskach i postano­
wili odbyw ać je  co  4 lata. Odtąd li­
czono lata według kolejności olimpiad 
przyjm ując rok 776 za pierw szy rok 
Olimpiady. T a  miara czasu utrzymała 
się blisko przez 12 wieKów.

Igrzyska trw ały  7 ani. P ierw szy i o- 
statni poświęcone b y ły  ceremoniom 
religijnym i zabawom. W  pozostałe 
dni odbyw ały się zawody sportowe. 
Program  ich składał się z  biegów, 
walk zapaśniczych, walk na pięści, pię­
cioboju, strzelania z łuków, biegu w 
rynsztunku boiowym, oraz wyścigów 
koni i kwadryg na hipodromie.

Po igrzyskach hippicznych następo­
wał zw ykle pentathlon (pięciobój) zło­
żony z szeregu w alk pojedynczych, 
jak : rzut dyskiem, oszczepem, skoki, 
biegi i zapasy. B ieg  odbyw ał się dwói 
kaami lub trójkami. D ysk ów czesny 
w ażył 4 kg., dla młodzieży od 2 do 2 
i pół kg. i robiony by ł z kamienia lup 
spiżu. Najdłuższy rzut dyskiem, jaki 
wykonano na Olimpiadach greckich —  
w ynosił 30 mtr.

w ie niewidoczne —  a dalej już wolna 
droga do Ameryki.

Na tak szerokich wodach trudno jest 
tropić statek, toteż nie zdziwiła mnie 
nieobecność „Sokolicy11 P arę  razy 
przyszło mi do głow y, że Low ry mu­
siał się omylić oo do je j szpiegow­
skich zamiarów'. C ała rzecz mogła po 
legać na złudzeniu, tak jak moja w czo 
rajsza halucynacja. B o  czy  nie zda­
rzają się zdumiewające zbiegi okolicz­
ności? W  każdym razie motorówki 
nie było ani śladu.

C ieszyłem  się uczuciem swobody. 
W zrok niósł się  po obszarze wody i 
w ybrzeża i zatizym yw ał radośnie na 
dalekich szczytach. P rzez  godzinę ba­
lansowałem koło wanty, nie m yślac 
tylko chłonąc w siebie urok dalekiej 
perspektyw y i skalistych wysepek, 
upstrzonych gdzieniegdzie zielenią. Kil 
kanaście owiec pasło się na stromem 
zboczu. Poza tern nie byio widać ani 
domów, ani dymu ani wogóle żadnych 
śladów życia, ani dowodów' działal­
ności ludzkiej. Sam o morze było bar­
dziej św ietliste i sprężyste niż w roj- 
nych przystaniach.

Po południu Low ry zmusił mnie, że­
bym  się przespał kilka godzin i wypo­
czął przed wieczorem. Obudziłem się 
o piątej. Lad był już bardzo daleki i 
błękitny, a krajobraz wodny —  w yra­
źnie oceaniczny. Stwierdziłem  z rado-

Gdy Rzym opanował miasta helleń­
skie igrzysicą zmieniły swój charakter. 
Przedew szystkiem  święcono je już nie 
kii czci Zeusa, rak przedtem, ale pod 
wezwaniem Augusta. Program ich rów ­
nież się zmienił. W yrugowano soort, 
a  ca ły  prawie program Olimpiad wy­
pełniały wyścigi wozów Potem  przy­
ję ły  się w alki gladiatorów i zwierząt.

W  roku 394 eaykt Teodozjusza W iel 
kiego znosi Igrzyska.

Olimpiady greckie przetrw ały w ięc 
1168 lat. Odbyło się ich 292.

Olimpiady nowożytne.
Ideę wskrzeszenia Olimpiad rzucił 

w rnurach Sorbony paryskiej w  i892 
r. podczase zebrania poświęconego 
sprawi© w ychowania fizycznego se 
kretarz generalny Związku Francu­
skich Tow arzystw  Sportow ych —  
P io tr Coubertin. W  dwa lata później 
—  w czerw cu 1894 r. odbył się rów­
nież w Sorbonie międzynarodowy 
kongres, który  uchawlił urządzenie ca 
4 lata kolejno w różnych państwach 
Igrzysk Olimpijskich, m ających obej­
m ow ać w szystkie formy ćw iczej fizy­
cznych uprawianych przez św iat cy­
wilizowany.

P ierw sze now oczesne igrzyska 
Olimpiiskie urządzono w Atenach w  
roku 1896. Igrzyska odbyły się w spe­
c ja ln e  odnowionym na ten cel staroży 
tny-m stadjonie, położonym u stóp 
Akrapolisu. W  dn-iu otw arcia 80 tysię­
cy  widzów obiegło stadjon. Na pierw 
sze Igrzyska Ólimpi skie -przybyło 
około 200 zawoamków reprezentują­
cych  dziesięć narodów. Program  za­
wodów obejm ow ał: lekkoatletykę, za 
pasy w stylu grecko-rzym skim , dźwi­
ganie ciężarów , szerm ierkę, pływanie, 
feunis i kolarstwo.

Druga Olimpjaaa odbyła się w  Pary 
żu w  1900 r. T rzecia  w  St. Louis w 
1904 r. w  Stanach Zjednoczonych od­
by ła  się przy nikłej konkurenci!. 
W szystkie prawie pierwsze m iejsca 
zdobyli Amerykanie.

Igrzyska czw artej Olimpiady odbyły 
się w  1908 r. w  Londynie. W zięła w 
niej udział rekordowa liczba zawodni­
ków, bo aż 2666, reprezentujących 22 
narody.. W prowadzono tu nowe kon­
kurencje: boks, łyżw iarstw o i strze­
lectw o. P iąta  Olimpiada, ostatnia 
przed wielką wojną, odbyła się w 
Sztaknolm ie w 1912 roku. Liczba 
uczestników Igrzysk rwymiosła 4742, 
reprezen tujacych już 27 państw. P a ­
dło tu aż 41 rekordów olimpijskich głó 
wiiie w  lekkoatletyce i pływaniu Jako

ścią, że choroba morska me odważyła 
się mnie zaatakow ać. Low ry m;ał ra­
cję, chwaląc równowagę „Skui“. Inny 
statek tego typu, ale nie taki solidny, 
nie opierałby się tak skutecznie f ilo ­
waniu oceanu. Przyjem nie było pa­
trzeć jak sunęła po powierzęhni lekko, 
pewnie, równo i gładko, prawie wcale 
nie spieniając wody

K olację zjedliśmy w cześnie o zmro­
ku. Naturalnie nie bawiliśmy się w 
seiw etki itp. lądowe subtelności. Zato 
musiałem sie dobrze nam ęczyć z za­
chowaniem równowagi i trafianiem do 
ust. W szystko mi leciało z rąk i ze 
stołu i ciągle się o coś uderzałem, bo 
bądź co bądź kołysanie było dość zna­
czne. Ale wkońcu dałem sobie jakoś 
radę i poszedłem zluzować L ow ry‘ego 
przy sterze.

Zaopatrzyłem się w fajkę, tytoń, za­
pałki i buty morskie, żeby nie zzię­
bnąć. Sterow anie przy rozpiętych ża­
glach nie w ym agało wielkiego wysiłku. 
W iatr zaczynał słabnąć, niebo było 
czyste, morze gładkie, tylko na zacho­
dzie w isiała nad horyzontem ława 
pierzastych, zlekka św ietlistych chmu­
rek. Nie było powodu do obaw, czy 
też specjalnej czujności, to też po pe­
wnym czasie zapomniałem zupełnie, że 
mam statek na sw oje j pieczy —  pierw­
szy raz w życiu.

Deski b y ły  już mokre od rosy. Z ka­
biny sterow ej widziałem oświetlone

nowe kcnkuiencje wprowadzono tu 
gimnastykę, żeglarstw o i hippikę.

Igrzyska VI. Ohmpjady miały się od 
by ć w 1916 roku w  Berlinie. W ojna 
jednak temu przeszkodziła. B y ła  to 
Olimpiada bez Olimpiady. Pierwszo 
po wojnie VII. Igrzysua Oli npijs-kic od 
b y ły  się w  Antwerpii w 1920 roku. Po 
raz pierw szy w ystąpił tu w barwach 
Finlandii fenomenalny biegacz Paavo 
Nurmi. W ygrał on bieg na 10.000 m. 
w czasie 31 m. 43‘8 s. i bieg na przełaj 
na 9000 m. a Nurmi w j'gryw a 1500 
m. —  14,31,2, a rodak jego R itola w 
biegu na 10 tys. m etrów ustanawia no 
w y rekord św iatow y w  czasie X  nr 
23,2 s.

O statnia Olimpiada IX  ztcolei odby­
ła sie w  r 1928 w Amsterdamie. Tu 
również po raz drugi w dziejach Ohm 
pjad i historji sportu polskiego wzięli 
udział oficjalni reprezentanci Polski.

W  meczu lekkoatletycznym Niemie­
cki Górny Śląsk poKonał Polski Górny 
Śląsk w  stosunku 117:109. Lepsze wy 
niiki: oszczep Tu rczyk 61.76, tyczka 
Szneider 3.50. 800 m. Szaułasówna 
2-31:1.

W  meczu kolarskim, który  rozpo­
czął sie w  piątek w W arszaw ie mię­
dzy reprezentacjam i Austrii a Polski, 
a który został w czoraj z powodu desz 
czu przerw auy. prowadzi Polska w 
stosunku 27.5:32.5.

f l c F H a i S T S l
n s ż d y  n u m e r  d o w o d o w y  l i c z y  s i <  

2 0 g r o s z y .

S P R Z E D A Ż

TYLKO
w Wytwórni F re ilic h a  spi z‘ diua, ogolnie 
uznane na Targach za najpiąknieisze, n a j­
ta ń s z e  b lanki, porijery, brokaiy o 10 pro 
cent taniej L w ó a . Sykstuska 21. 2066

WYTWÓRNIA
lamp elektrycznych i wyrobów metalowych 
ń lfa lw a n ja '* , Żuhnskiego 11, tel. Ce- 
ny fabryczne ! _ t ’094

”  FUTKA
dam skie, męskie, według najnowszych wska^ 
zań mody w ykonuje, zm ienia fasony, gu­
stow nie, starannie, bumiennie Magazyn i 
Pracow nia Futer Karola bchiirera, S e n a ­
torska U , tel 69-56. 2114

wnętrze większej kabiny, w  której sie- 
dz!ał Low ry, przeglądając dziennik o- 
krętow y i jakieś papiery. Tutaj, na 
statku był zupełnie inny od tego nie­
śmiałego nnlczka, którego znałem w 
Londynie. Jeszcze w pociągu zacho­
w yw ał sie z dawną rezerw ą, ale na 
morzu opadła ona zeń jak płaszcz. W  
tej chwili było w nim coś ogromnie Uj­
mującego. Taki był jakiś swobodny i 
nauirahiy. Dopiero na szerokittn mo­
rzu czuł sie u siebie w domu. I ja czu­
łem się z nim ogromnie dobrze. W  ido- 
datku pochlebiało nu jego zauiame do 
moich zdolności żeglarskich, gdyż wię­
kszość właścicieli jachtów  traktuje 
zw ykłych śmiertelników jak  skończo­
nych głupców,

R oz-irj^tgjp  się p0 Wielkim obsza­
rze T'a1uiacych wód. Ląd zniknął nam 
już na dobre z oczu, tylko na połud­
nic -  zachód od tony jaśniało słabe 
światło latarni morskiej Dubli Artach., 
w iart uderzał lekkiemi podmuchami i 
zanosiło się na to, że  zupełnie sie usipo 
koi, ule narazie jeszcze wydym ał ża­
gle „Skui" z dostateczną silą. Kontrast 
między pustynią nieba wody i zaci- 
szfią kajutą u mo:ch nóg, stanowiąca 
oddzielny światek sam w sobie, nasu­
w ał mi literackie refleksje. Po jakimś 
czasie Low ry w yjął worek do spania, 
odłożył papiery, przykręcił lampkę 1 
położył się.

(C . d. n.)

Odpowiedzialny redaktor:. Julian Bernadiuk. Z drukarń? „Słowa Polskiego*1. Lw ów  ul Tfoiorowłcza 15


